UỶ B

	V/v tăng cường kiểm tra, xử lý vi phạm quy định của pháp luật về đội mũ bảo hiểm cho học sinh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 01  tháng 4 năm 2015

	Kính gửi:
	- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện, thị xã;

- Thủ trưởng các đơn vị trường học trực thuộc.

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 419/KH-UBATGTQG ngày 31/12/2014 của Ủy ban ATGT Quốc gia về việc thực hiện quy định của pháp luật về đội mũ bảo hiểm đối với trẻ em năm 2015, Kế hoạch số 113/KH-BGDĐT ngày 09/3/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, với mục tiêu: Đến ngày 10 tháng 4 năm 2015 yêu cầu 100% học sinh phải đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy, phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện tham gia giao thông, Sở GD&Đ đã phối hợp với Công an Thành phố - Sở Giao thông vận tải - Thành đoàn Hà Nội triển khai nhiều hoạt động thực hiện Tháng Cao điểm kiểm tra, xử lý vi phạm quy định pháp luật về đội mũ bảo hiểm cho trẻ em; trong đó chú trọng nội dung:

Từ ngày 01 đến hết ngày 05 tháng 4 năm 2015, Sở GD&ĐT phối hợp với phòng CSGT - Công an Thành phố trực tiếp kiểm tra, nhắc nhở HS và CMHS không đội mũ bảo hiểm khi ngồi trên xe gắn máy, xe đạp máy tại một số cổng trường học trên địa bàn thành phố.

1. Các Phòng GD&ĐT quận, huyện, thị xã:

	U

Chỉ đạo các trường Tiểu học, THCS trên địa bàn:

- Xử lý vi phạm đúng quy định tại mục 3, phần III của Kế hoạch 240/KH-SGD&ĐT ngày 15/01/2013; đánh giá thi đua hàng tuần, hàng tháng, học kỳ và năm học giữa các lớp.

- Thông báo kết quả kiểm tra cho chính quyền địa phương để thông tin đến các khu dân cư trên địa bàn.

2. Các đơn vị trường học trực thuộc:

Thành lập các đội thanh niên xung kích, đội tự quản kiểm tra, nhắc nhở HSSV vi phạm quy định tại cổng trường đầu giờ học.

Cập nhật thông tin danh sách HSSV vi phạm pháp luật đảm bảo trật tự ATGT, xử lý và báo cáo về Sở GD&ĐT đúng quy định.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HSSV.
	KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
                                     (đã ký)
Nguyễn Hiệp Thống